
                                  Základní škola Poběžovice, okres Domažlice, IČO: 75005409 

               Masarykova 282, 345 22 Poběžovice, tel/fax: 379 497 235, skola@zspobezovice.cz  

      
I.  Údaje o zařízení 

  
Školské zařízení:                  Školní jídelna při ZŠ,  příspěvková organizace 

Adresa:                                 Masarykova 282, 345 22 Poběžovice 

IČO:                                     75005409 

Vedoucí školní jídelny:       Mgr. Romana Adamcová 

E-mail:                                 jidelna@zspobezovice.cz 

Web:                                    www.zspobezovice.eu 

 

II. Úvodní ustanovení 

 

Vnitřní řád školní jídelny se vydává na základě zákona č. 561/2004 Sb., Školský zákon, § 30, 

odst. 1 písm. b). Dále se řídí vyhláškou č. 107/2005 Sb., o školním stravování ve znění 

pozdějších předpisů, vyhláškou č. 602/2006 Sb. a nařízením EU č. 852/2004 o hygienických 

požadavcích na stravovací služby a o zásadách osobní a provozní hygieny při činnostech 

epidemiologicky závažných, vyhláškou č. 84/2005 Sb., o nákladech na závodní stravování a 

jejich úhradě v příspěvkových organizacích. 

 

Vnitřní řád upravuje práva a povinnosti dětí, žáků, studentů a zákonných zástupců, provoz 

zařízení a jeho vnitřní režim, podmínky zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví, ochrany před 

sociálně patologickými jevy a před projevy diskriminace, podmínky zacházení s majetkem ze 

strany strávníků. 

 

Obsahuje: 

A. Provozní řád školní jídelny 

B. Provozní řád kuchyně 

 

 

III.  Závěrečná ustanovení 

 

Vnitřní řád školní jídelny je platný pro všechny zaměstnance a strávníky. S vnitřním řádem 

jsou strávníci a v případě žáků i jejich zákonní zástupci seznámeni zveřejněním řádu na 

nástěnce ve vestibulu školní jídelny a na webových stránkách školní jídelny. Strávníci jsou 

povinni se řídit pokyny uvedenými ve „Vnitřním řádu školní jídelny“ a příslušného dozoru. 

 

Nabývá účinnosti dne 2. 9. 2019 

V Poběžovicích 30. 8. 2019        Ing. Petr Lehner 

 ředitel školy 

Motto: 

Táhneme za jeden 

provaz 

Základní škola Poběžovice 

Masarykova 282, 345 22, Poběžovice 
 tel.: 379 497 230,  e-mail : skola@zspobezovice.cz 

 

 

 

 

Vnitřní řád školní jídelny 
Č. j.: ŠK  2/2019 Spisový znak: OŠK 2/2019 Skartační znak:  S 5 

Vypracoval:  Mgr. Romana Adamcová 

Schválil:  Ing. Petr Lehner 

Projednáno pedagogickou radou:  Dne: 2. 9. 2019 

Směrnice nabývá účinnosti ode dne:  Dne: 2. 9. 2019 

Změny ve směrnici jsou prováděny formou číslovaných písemných dodatků, které tvoří součást tohoto 

předpisu.  Tato směrnice nahrazuje v plném rozsahu vydanou směrnici stejného druhu a typu před výše 

uvedeným datem účinnosti. 

mailto:skola@zspobezovice.cz
mailto:skola@zspobezovice.cz
mailto:skola@zspobezovice.cz
http://www.zspobezovice.eu/

